
 
 

 
 
 

Návrh oslav 130 let jachtingu na rok 2023 
 
1) Regata 130 let jachtingu  
Vzhledem k tomu, že na Lipně v Černé bude od 30. 8. do 3. 9. 2023 MČR mládeže, což je pět tříd, 
navrhujeme oslavy spojit s touto akcí a přidat další třídy. Vzhledem k tomu, že se úplně všechny 
třídy na Lipno na regulérní závod nevejdou, navrhujeme, aby se v sobotu 2. 9. jela společná 
dálkovka – s remorkérem jako kdysi, z Lipna do hotelu Jestřábí, kde by byla oslava s koncertem, 
večeří… MČR by mělo sobotu jako volný den, aby se mohly všichni zúčastnit. Zároveň je možné, 
aby měly další třídy regulérní závody na Kovářově, v Lipně nebo v Jenišově. 
Předpokládané náklady pro ČSJ 200 000 Kč. Další finance sponzoři, možný fundraising, teambuilding pro 
partnery atd. 

 
2) 130 let oslavit také společně s vyhlášením Jachtaře roku – bude jen pro zvané bez prodeje 
vstupenek např. v YC CERE, případně se bude pořizovat pořad pro ČT. Formát ankety zůstane jako dosud, 
přibydou nové kategorie – jachtař desetiletí, trenér roku – výběr zajistí TMK a KVS. 
Předpokládané náklady pro ČSJ 60 000 Kč. 

 
3) Společně s Českým Yacht Klubem (založen v roce 1893 jako první český jachtklub) nebo 

samostatně vydat publikaci, kalendář, film, panely pro výstavu o historii… (ČYK již připravuje – 
plánuje samostatnou oslavu v centru Prahy na jaře 2023) 
ČSJ podpoří akci 60 000 Kč. 

 
4) Prezentovat 130 let jachtingu na výstavě FOR BOAT na jaře 2023 – probíhá jednání 
s výstavištěm o podmínkách expozice ČSJ – proběhlo by jen v případě, že by byla nastavena barterová 
spolupráce a ČSJ by dodal jen plachetnice a výstavu ve spolupráci s ČYKem a firmou Proyachting. Náklady 
pro ČSJ by tak nepřekročily 20 000 Kč.  
 
5) Kolekce dárků 130 let – trička, mikiny, batohy… – vytvořit kolekci ke 130 letům – nabídnout 
k prodeji na webu ČSJ, případně využít jako dárky pro závodníky regaty ke 130 letům – domluvit 
s výrobcem přímo společný e-shop. Zároveň zavést jednotný systém oblečení pro všechny stejný – 
reprezentanty, lodní třídy, rozhodčí, trenéry. 
 

6) K oslavám 130 let jachtingu se mohou připojit i další regaty – jejich pořadatelé budou moci využít 

logo a branding 130 let jachtingu, které připravujeme. 
 
Za PR komisi, Eva Skořepová 
2. 9. 2022 
 
VV ČSJ projednal a schválil předběžně navržené částky 22. 9. 
 


